
La presente deliberazione viene affissa il 10.12.2019 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

    PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione del Presidente della Provincia  n.255 del 9.12.2019

OGGETTO: PIANO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE
PER  DISGELO  STRADALE  LUNGO  LE  STRADE  PROVINCIALI  –
STAGIONI  INVERNALI  2019-2020  e  2020-2021.  IMPEGNO  SPESA  DI
€ 256.944,74 COMPRESO IVA. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno 9 del mese di DICEMBRE  alle ore 14,30 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SERVIZIO VIABILITA’ e ritenuto di farla propria ad 
ogni effetto di legge e regolamenti;

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
Tuel;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108
del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei
livelli ottimali di efficacia ed efficienza;
VISTI

- Il D.Lgs. 267/2000;
- Lo Statuto provinciale;
- Il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1- di approvare la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto:
di  approvare il  piano neve relativo all’organizzazione del  servizio di  sgombero neve e
spargimento sale per le stagioni invernali 2019-2020 e 2020-2021 predisposto dal Servizio
Viabilità 1 e 2 del Settore Tecnico, come di seguito specificato: 

COMPARTO 1- HINTERLAND BENEVENTO 
COMPARTO 2 –VITULANESE-CAUDINO
COMPARTO 3 –TELESINO-TAMMARO 
COMPARTO 4 –FORTORE
e lo schema dell’ordine di lavoro, da inviare a ciascuna ditta.

1



2) di dare atto che, la spesa presunta per assicurare le esigenze della stagione invernale 2019-2020,
al fine di garantire la sicurezza per la circolazione dei veicoli e la incolumità pubblica, ammonta
alla spesa di € 256.944,74, come da quadro economico di seguito riportato:

A)  IMPORTO LAVORI  €             207.213,50 
B)  Somme a disposizione dell'amministrazione 
b.1  IVA sui lavori  22%  €               45.586,97 
b.2  art.113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 2%  €                4.144,27 

 Totale Somme a disposizione  €               49.731,24 

 TOTALE GENERALE  €             256.944,74 
.
3) di prenotare per i primi mesi dell’anno 2020 la somma di € 100.000,00 per sostenere le spese di
spargimento sale e sgombro neve a completamento dei lavori stessi.
4)di provvedere,  pertanto, all’impegno della suddetta somma di € 256.944,74 disponibile sul Cap.
7521 bilancio 2019.

5) Di trasmettere la presente Delibera Presidenziale al Dirigente del Settore per gli adempimenti
consequenziali.
6)Di Rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

2



Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 255 del 9.12.2019
 
Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Si attesta che:

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 9.12.2019, ai
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 
sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 10.12.2019

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data  10.12.2019 al n.  3418 ai sensi  dell’
art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma
dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

                             IL MESSO
                F.to Sig.ra Palmina Vivolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata  pubblicata  all’Albo Pretorio On-line dell’Ente
Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15
giorni consecutivi dal _________________.

lì ______________
IL RESPONSABILE SERVIZIO

Affari Generali
 Dott.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE
   
        Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

3


	COPIA Deliberazione del Presidente della Provincia n.255 del 9.12.2019
	IL PRESIDENTE

